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3) d0kumenty na bezpłatny przewóz rzeczy lub osób; 

4) dokumenty ' na przewóz rzeczy tranzytem; 
5) bilety uprawniające do jazdy statkiem że glugi przy­

brzeżnej oraz powietrzne j kr a jowej; 
6) dokumenty przewozowe na przewóz kolejami rowerów 

i wózków dziecięcych na odległość do leO kilometrów; 
7) z zast r zeżeniem wzajemności -- bilety ok r ętowe i bi­

le ty ' lotnicze stwi erdzające przewóz osób wymi enio-
n yc h wart. 7 ust. 1 pkt 2 usta.yy. . 

.§ 66. Traci moc rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 
23 marca 1970 r. w sprawie opłaty skarbow ej (Dz. U. 
z 1970 r. Nr 7, poz. 59, Nr 24, poz. 195, z 1972 r. Nr 55, 

poz.;-375, z 1973 .r. Nr 18, poz. 106, Nr 25, poz. 145 i Nr 51, 
poz. 290 oraz z 1974 r. Nr 17, poz. 96 i Nr 51, poz. 323). 

§ 67. 1. Rozporządzen i e wchodzi w życie z ' dniem 
l styczn ia 1976 r. 

2. Osoby, które przed weJsclem w życie rozporządze­
nia uzyskały zezwolenia określone w § 33 ust. 3 pkt 2 
i ust. 9, ważne na lata po 1975 r., obowiązane są w termi­
ni e do dn ia 31 stycznia 1976 r. uiścić różnicę pomiędzy 

opłatą skarbową n ależną według rozporządze n ia za okres 
ważności zezwolenia po t975 r. a ui szc zoną opłatą skar­
bową· 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Ja gielski 

242 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie podatku wyrównawczego. 

Na podstawie art. 1 ust. 2, art. 7 ust. 3, art. 11 ust. 2 
i art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 19 grud'nia 1975 r. o podatk u 
wyrównawczy m (Dz. U. Nr 45, poz. 227) zar ządza si ę , co 
następu j e: 

§ 1. 1. O podatkowaniu poda tkiem wyrównawczym 
podlegają dochody z następujących specjalistycznych dzia ­
ł ów produkcji rolnej , prowadzonych w wi ększych r ozmia­
r ach i przy zatrudn ianiu s i ł najemnych: 

1) uprawy grun towej kwiatów i warzyw, z wyjątkiem ka­
pusty, marchwi i buraka ćwikłoweg,p , ' 

2) uprawy kwia tów i warzyw w szklarniach, tunelach fo-
liowych i inspektach, 

3) uprawy szkółek drzew i krzewów ozdobnych, 

4) uprawy pieczarek, 

5) sadownictwa, 
6) produkc ji młodego drobiu rzeźn ego (brojlerów). 

2. J eż e li w gospodarstwie rolnym prowadzone są upra­
wy nasion .. krzewów owocowych, tr uskawek, poziomek 
i malin, opodatkowa niu podatkiem wyrównawczym podle­
gają dochody, w razie' gdy dochód ogólny z tych 
upraw albo ł ącz nie z dochodem z upraw określonych w 
ust. 1 uzasadnia uznan ie upraw za prowadzo ne w więk­

szym rozmiarze. 
§ 2. Normy szacunk owe docho du z upraw i produkc ji 

młodego drobiu rzeźnego określołlych w § 1 ustal a za­
ł ączni k do rozporządzenia. 

§ 3: 1. Dochód z upraw oblicza się przez pomnoże n i e 

wyrażon ej warach lub m2 powierzchni poszczególne j upra­
wy przez w łaściwą dla nie j normę szacunkową dochodu, 
a dochód z produkcji młodego drobiu rzeźn ego - przez 
pomilOżenie wyrażonej w szt ukach jednostki produktu 
przez właściwą dla n ie j normę szacunkową dochodu, 

2. Przy ustala niu powierzchni upraw d.la obliczenia 
wysokości dochod~ wy łącza się: 

l) powierzchnię sadów pod d rzewa mi w wieku do lat 7 
oraz powie rzchnię pod drzewami pes tkowymi, przyj­
mując po 20 m2 powierzchni na k aż d e drzewo, 

2) powierzchnię zaj ę tą pod uprawy krzewów ow ocowych 
przez pierws że dwa lata , a truskawek. poziomek i ma­
lin przez pierwszy rok -- po ich zasadzeniu. 

3. Dla ust!l lenia dochodu z uprawy w szk larniach , tu­
nel ach foliowych, inspektach oraz z uprawy pieczarek 
i ich grzybni przyjmuje się: 

l) dla szklarni, tuneli foliowych i inspektów - ogólną 

powierzchnię tych urządzeń oblIczoną w metrach 
kwadratowych wed ług wewnętrznej długości ścia n, 

2) dla pieczarek i ich grzybni ,- powierzchn ię zaj ętą pod 
te uprawy. 

§ 4. 1. Za prowadzone w większym rozmiarze w ro­
zumieniu § l uważa się uprawy i produkcję młodego dro­
biu rzeźnego , jeżeli dochód, obliczony przy zastosowaniu 
norm szacunkowych dochodu, z któregokolwiek rodzaju 
uprawy lub produkcji, a przy zbiegu różnych rodza jów 
upraw i produk cji młodego drobiu rzeźnego dochód łączny, 
przekracza kwotę wolną od p odatku wyrównawczego. 

2. Jeżeli osoba prowadząca uprawy i produkcję mło­

dego drobiu rzeźnego osiąga równi eż wy nagrodzenia, przy­
chody i dochody określone wart. 1 ust. 1 pkt 1-4 ustawy 
z dnia 19 grudni a 1975 r. o poda tk u wyrówn a.wczym 
(Dz. U. Nr 4'5, poz. 227), za prowadzone 'w większym 

rozmiarze uważa się uprawy i produkcję młodego drob iu 
r zeźnego, z których dochód obl iczony przy zastosowa niu 
norm szacunkowych doch odu nie jes t niższy niż 80.000 z ł, 

a łącznie z t ymi wynagrodzeniami, przychodami i docho­
dami przekracza kwotę wolną od podatku wyrównawczego. 

3. Dochody z udziału w spółce, ze wspólnej własno­

ści, wspóln ego posiadania lub wspóln eg o prowadze nia 
upraw i produkcji młodego drobiu rzeźn ego opodatkowuje 
s ię u każde j osoby w stosunku do je j udzia łu pod waru n­
ki em ud owodnienia wspólności udz ia łu. W ra zie braku 
takiego dowodu opodatkowuje s ię cały dochód łącznie na 
i mię te j osoby , któ ra mia ła istotny wpływ na pro'wadzenie 
upraw i produkcji młodego drob iu rzeźnego . 

4. Prze pis ust. 3 stosuje s ię odpowiednio do członków 

zespołu ro lnik ów indywidua ln ych. z tym zas trzeżenie m. że 
w razie nieprzedstawie nia d::Jwodu dotyczącego ro zmiaru 
udział u poszczególnego członka w dochodzie z zespo łowe j 

uprawy i produkc ji młodego ' drobiu rzeźnego - uą zia ł te n 
us ta la ąię . proporcjo nalnie do liczby czł onków zespo łu. 

§ 5. Normy s7.acl1nkowe dochodu olheślo n e W § 2 dla 
p:l\vierzchni upraw i p ro dukcji młode go drob ~ u r zeżneg0 , 
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z których produkcja została zakontraktillwana, obn:ża s:ę · 

d ia czto rlkó w zespoI u rolników indywidualnycj1 o 300/ 0) 
a dla pozos tałych poda tnik ów o 20°/0. Obn iżkę stosu je s ip, 
po przedstawieni u dowodu s twierdzaj c:cego wykonilnie 
umowy kontraktacji. 

§ 6. L Jeżeli w ciągu rocznego cyk lu p:odukcji ' na 
te j samej powierzchni prowa dzone są r óżne uprawy, dla 
k tó rych us talone są różne normy szacu nkowe dochodu, 
wówczas dochód z każdego rodzaju uprawy ob licza si ~ 

p rz y zastosowaniu właściwe j dla n:ej normy proporcjona l­
n ie do liczby miesięcy , w któ rych była prow adzo na taka 
up rawa. 

2. Przepis ust. 1 stosuj e s ię r ównież w razie zaprowa­
dze n ia lub zaprzestan ia upra wy w ciągu roku. 

§ 7. l. Podatnikom podatku wyrównawczego, których 
dochod y z upra w nie przekraczają w roku podatkowym 
700.000 zł , a członkom zesp oł u ro :ników ind ywidualnych, 
których dochody z uprawy lub produkcji m lo deg o drobi u 
rzeżnego nie przekracza ją w rOJU podatkowym 1.OGO.OOO zł , 

p rzyznaje się ul gi podatko we z tyt uł u nak ładów inwesty ­
c y jnych, zwane dale j "ulgami inwestycyjnymi", j e żeli w 
okresie od dnia wejścia w życie r ozporządz2J1ia do dn ia 
31 grudnia W80 r.: 

l) wybudują albo rozbudują szklarnie lub prz2chowaln ie, 
2) wy t u :lu ją kotłownie d o ogrzewania szklarni lub za'in­

stal ll~ą w nich nowo nab y te kotły, 
3) n abędą i zains tal ują no we deszczo wnie, 
4) założą nowe łub pow iększą istni ejące sady. 

2. Za podstawę obliczenia u~ gi inwestycyjn ej przyj ­
muje się wa rtoś ć nakładów inwestycyjnych ustaloną na 
podstaw ie oryginalnych dowodów (rachunków ) zakupu 
i takie dowody na robociznę obcą . 

3. Ulgę inwestycyjną s tos uje się tylko do nakładów 

p onies ionych ze środków własnych, gdy ich wysokość 

przekracza 100.000 zł, a przy nakładach na deszczownie, 
kotłownie oraz kotły - 30.000 zł. 

4. Ulga. inwestycyjna polega na potrąceniu z d ochodu 
podlegającego opodatkowani u podatkiem wyrównawczy m 
na kładó.w określonych w ust. 3, n ie w i ęcej jednak n i ż: 

1) 400.000 zł Z dochodu z upraw lub produkcji młodego 
drob 'u rZ.eźnego na poszczegó!nego człon :' a zespołu 
ro ln ików indywidualnych, 

2) 300.000 zł Z dochodu z upraw na innego podatnika n i ż 
wymieniony w pkt 1 

w okresie s tosowania ulg. 

5. VI razi e niepotrącenia c a łej kwoty n ak ł a dów w 
r oku pod atkowy m, w którym inw esty cje zostały zak ończo ­
ne, pozostałą kwotę nakładów potrąca s ię w n as t ępnych 

latach. 

6. W razie zbiegu uprawnień do ulgi inwestycyjnej 
należnej w pod atk u gruntowym i w podatku wy równaw­
czym z t ytułu te j sam e j inw estycji ulg ę inwestycyjną s to­
suje s ię ty:ko w podatku wyrównawczym. 

§ 8. Osoby, które otrzymują . z jednego zJkładu pracy 
wynag rodzen ia ze stosunk u pracy w wys okości nie powo­
dującej obowiązku opłacania po,j atku wyrównawczego, 
lecz u których o bow iązek ten powstaje w ·związkl l z uzy­
sk iwaniem wynagrodzeń od innych zakładów p , acy lub 
innych przyc;hodów wymienionych wart. 1 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o pod a tku wyrównawczym, mogą zażąd a ć , aby 
wskazany zakład pracy obliczał pod a tek wyrównawczy od 
wszystk ich wynagrodzeń i przychodów. W tym wypadkLl 
mają odpowiednie zastosowanie przep isy art. 11 ustawy 
o podatku wyrównawczym. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1976 r. 
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Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 gru dnia 1975 r. 
(poz. 242). 

Wykaz 

norm szacunkowych dochodu z ul"'aw i produkcji młodego drobiu rzeźnego 

Lp. Rodzaje upraw i produkcji 

l Warzywa w up.rawie gruntowej i nasiennictwo warzyw 
2 Róże w uprawie gruntowej (kwiaty i szkółki) 
3 Inne kwiaty w uprawie gruntowej 
4 N,l.sicnllictwo kwiatów 
5 Krzewy owocowe (agrest i porzeczki), tcuskawki, poziomki i maliny 
6 Kwiaty w szklarniach ogrzewanych 
7 Wa;zywa w szklarniach ogrzewanych 
8 Uprawy w tunelach foliowych ogrzewanych: 

a) kwiatów 
b) warzyw 

9 Uprawy w szklarniach zimnych i tunelach foliowych n:e ogrzewanych 
l O · Uprawy w insp,ektach ogrzewanych i zimnych (belgijkach) 
11 ; Pieczarki i ich grzybnie . 

12 Szkółki drzew i krzewów ozdobnych 
13 Sady 

14 Miody drób rzeźny (brojlery): 
a) kurczęta 

b) kaczki czterotygodniowe 
e)1 kaczkist irsze 

'r. i~ 
'I 

J p-d llos ka powierzchni 
upraw i produkcji 

ar 
ur 
ar 

..ar 
ar 
m' 
m2 

m 2 

m' 
m' 
m" 
m' , 
ar 
ar 

sztuka 
sztnka 
sztuka 

-

Roczna nonna szacun~ 
kowa d .. dlOdu 

w zł 

250 
1.000 

I 750 
500 
200 

450 
200 

250 
10J 
100 
100 
200 

1.000 
350 

3 
3 
6 
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